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Lukijalle

Toivomme, että kirja juttuineen ilahduttaa sinua.

Olemme laatineet tämän pöytäantologiamme suurella vaka-
vuudella. Aiheet on valittu harkiten, miettien ja seuloen, vain
parhaat jutut pääsivät mukaan. Kirjan tekstejä, äidinkieltä ja
oikeinkirjoitusta on hiottu kauan sekä yksin, että ryhmissä.
Kiitämme lämpimästi ohjaajaamme Tiina Laanista.

Toivomme, että sinä arvostat lopputulosta. Tällä kirjaprojek-
tilla tuomme oman kortemme kirjojen kekoon ja toivomme,
että kirjahyllyissämme tämä painettu kirja saa paikkansa.

Voit lukea kirjan alusta loppuun tai poimia tarinat mielenkiin-
tosi mukaan, miten vain haluat. Olemme tehneet kirjan si-
nulle lukijamme.

Lokakuussa 2024
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Pöydän pitkä historia

eitsemän miljoonaa vuotta sitten eräs apina Afrikan
viidakossa keksi nousta liikkumaan kahdella jalalla.
Se helpotti ruoan hankintaa. Kumartelu kuitenkin hait-

tasi maassa lojuvan aterian nauttimista.

Evoluutio apinasta ihmiseksi jatkui huimaa vauhtia, ja jo
kaksi miljoonaa vuotta sitten pystyihminen taltutti tulen.
Nuotion ääressä paistettu kuuma ja rasvaa tihkuva villisian
potka suorastaan huusi alusekseen pöytää. Fiksuimmat met-
sästäjät keksivät katkaista ja halkaista kivikirveillään puun-
rungosta ensimmäiset ruokapöydät. Näin alkoi pöydän histo-
ria ja kehitys reilut miljoona vuotta sitten.

Tuntematon keksijä ryhtyi tuhat vuotta sitten valmistamaan
rautaa ja rautaisia työkaluja, kuten sahoja ja höyliä. Hän nik-
karoi niillä tasaisen lankkupöydän siroine jalkoineen. Ensim-
mäinen seisova pöytä näki päivänvalon, vuosisatoja ennen
kuin laivayhtiöt panivat pöydän koreaksi ruotsinlaivoilla. Kä-
tevä ja kaunis seisova pöytä valloitti kaikki maanosat vain
muutamassa sadassa vuodessa. Se saavutti suomalaiset savu-
pirtitkin. Pirtinpöydästä liinoineen, penkkeineen ja lattiaa so-
mistavine räsymattoineen tuli tupien vakiokalusto.

Hygieniasta pidettiin huolta jo vanhoina hyvinä aikoina. Ka-
tovuosina puhtaus oli puoli ruokaa. Emäntä nosti kissan pöy-
dälle ja pyyhki sen sillä puhtaaksi torakoista ja siimahännän
jätöksistä. Myös hoitohommat piti aloittaa puhtaalta pöydältä

S



Haluaisitko istua nuotion ääreen, kertoa
tarinoita ja pohtia ystävien kesken elämää?
Nuotion on korvannut vuosien kuluessa pöytä.
Sen ääreen kokoonnumme vaihtamaan
ajatuksiamme.

Siispä käy pöytään! Mikä pöytä sinua
kiinnostaa?Meillä on tarjolla ruokapöytiä,
tiskipöytiä, yöpöytiä, työpöytiä, kirjoituspöytiä
ja leikkuupöytiä. Vai onko joku niin rohkea, että
nostaa kissan pöydälle? Me Tampereen seudun
työväenopiston kirjoittajat olemme koonneet
kurssillamme Ylöjärvellä 2023─2024 erilaisia
pöytätarinoita sisältävän antologian.

Vai onko sittenkin mieluisa pöytäseura se
kaikkein tärkein asia? Tervetuloa kanssamme
yhteiseen pöytään.


